
DITARI I NATYRËS
Nr.134 - Korrik 2024 / viti i dymbëdhjetë i publikimit

16 Korrik 2024
20 vjet Instituti për Ruajtjen e Natyrës në Shqipëri - INCA

1Future - vizitë stidimore
në Maqedoninë e Veriut

Njoftojmë me kënaqësi përfundimin me

sukses të Paketës së Punës 2 dhe

prezantimin e raportit përfundimtar të

kësaj pakete.                         për më

tepër...

https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid09Wp9W7QY29jHSJdVrqThnbk2Fy8CnwuU8nxdqUWLieKyP7MkhLgGTgdC3NtHYw1al&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid09Wp9W7QY29jHSJdVrqThnbk2Fy8CnwuU8nxdqUWLieKyP7MkhLgGTgdC3NtHYw1al&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid09Wp9W7QY29jHSJdVrqThnbk2Fy8CnwuU8nxdqUWLieKyP7MkhLgGTgdC3NtHYw1al&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid09Wp9W7QY29jHSJdVrqThnbk2Fy8CnwuU8nxdqUWLieKyP7MkhLgGTgdC3NtHYw1al&id=100010308347596


Koshat dhe stolat në
shkolla, të rëndësishëm për

mbrojtjen e mjedisit
Vendosja e koshave dhe stolave në

shkollat Allkaj dhe Bubullimë ishin

aktivitetet...

për më tepër...

MEET OPEN DATA

 
Qendra Arkeologjike dhe Muzeale "Tuma
e Kamenicës" është një nga sitet më të
rëndësishme...

për më tepër...

 
Kalaja e Bilishtit, thesari i fshehur në
verilindje të Bilishtit...

për më tepër...

 
Sipas hartës topografike të viteve 1928-
1944, liqeni i Maliqit ndodhej në një kuotë
prej 816 metrash...

për më tepër...

 

Shpella e Pëllumbasit, një pasuri
arkeologjike në zemrën e Shqipërisë...

për më tepër...

https://agronews.al/2024/06/24/koshat-dhe-stolat-ne-shkolla-te-rendesishme-per-mbrojtjen-e-mjedisit/
https://agronews.al/2024/06/24/koshat-dhe-stolat-ne-shkolla-te-rendesishme-per-mbrojtjen-e-mjedisit/
https://agronews.al/2024/06/24/koshat-dhe-stolat-ne-shkolla-te-rendesishme-per-mbrojtjen-e-mjedisit/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0p1cZWRKghEYqyzr92TvpJRncgVkrS1njJroZXeLt9fmzhU5LcWr9LvdBn9EtGznKl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0p1cZWRKghEYqyzr92TvpJRncgVkrS1njJroZXeLt9fmzhU5LcWr9LvdBn9EtGznKl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0p1cZWRKghEYqyzr92TvpJRncgVkrS1njJroZXeLt9fmzhU5LcWr9LvdBn9EtGznKl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02gviqSVWgW3nkcG5YLW1WrizHcp8a8ETSF1S3xER7vPXfEZmgT9FLCfiKde64YeLl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02gviqSVWgW3nkcG5YLW1WrizHcp8a8ETSF1S3xER7vPXfEZmgT9FLCfiKde64YeLl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02gviqSVWgW3nkcG5YLW1WrizHcp8a8ETSF1S3xER7vPXfEZmgT9FLCfiKde64YeLl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ZJgXmbanY7BGBKBRaFrKMq4fimtHFkSkMsbFAmLE94UDKS8bPkqhUXMY3BTejwcSl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ZJgXmbanY7BGBKBRaFrKMq4fimtHFkSkMsbFAmLE94UDKS8bPkqhUXMY3BTejwcSl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ZJgXmbanY7BGBKBRaFrKMq4fimtHFkSkMsbFAmLE94UDKS8bPkqhUXMY3BTejwcSl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02iEhzduhypmZFauTBKE7LrFF7qntvxHDHitoMukw72mR4PXDdaoh45KbYhr7Q2JWl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02iEhzduhypmZFauTBKE7LrFF7qntvxHDHitoMukw72mR4PXDdaoh45KbYhr7Q2JWl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02iEhzduhypmZFauTBKE7LrFF7qntvxHDHitoMukw72mR4PXDdaoh45KbYhr7Q2JWl&id=100010308347596


 

Kalaja e Zvezdës, një perlë historike në
verilindje të Korçës...

për më tepër...

Peisazhet e Mbrojtura u
dorëzohen investitorëve

për më tepër...

Njoftime

Ftesë

Ftesë për studentët për të marrë pjesë në

kampin mjedisor në Luginën e Grebajës...

për më tepër...

INCA - Antare e Institutit
Mesdhetar të Ujit

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02PmeBp3xySCVwTKDZsXAwf6i5f6kuKssbPFqv8rYYWP2sbLRnPcLVHcTHFHbcUsPHl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02PmeBp3xySCVwTKDZsXAwf6i5f6kuKssbPFqv8rYYWP2sbLRnPcLVHcTHFHbcUsPHl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02PmeBp3xySCVwTKDZsXAwf6i5f6kuKssbPFqv8rYYWP2sbLRnPcLVHcTHFHbcUsPHl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0wjbPmmFCsKqSn8XcwmZREuhdZgB2s2VR5gnxwTuZTc66133yBrhBP1u9V3L9viHQl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0wjbPmmFCsKqSn8XcwmZREuhdZgB2s2VR5gnxwTuZTc66133yBrhBP1u9V3L9viHQl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0wjbPmmFCsKqSn8XcwmZREuhdZgB2s2VR5gnxwTuZTc66133yBrhBP1u9V3L9viHQl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02TKwTvtfF8BjiawcPpBDbHbV7egS2GCsT95tvhVBS3HY6YZaLaUxyZsLQmgiVfDUtl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02TKwTvtfF8BjiawcPpBDbHbV7egS2GCsT95tvhVBS3HY6YZaLaUxyZsLQmgiVfDUtl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02TKwTvtfF8BjiawcPpBDbHbV7egS2GCsT95tvhVBS3HY6YZaLaUxyZsLQmgiVfDUtl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02RMcqKNDajftcHiuxzFppPrcVh9c8BP67y5pT7LPHiUq8XR8kaMTHQzupChKzPkQUl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02RMcqKNDajftcHiuxzFppPrcVh9c8BP67y5pT7LPHiUq8XR8kaMTHQzupChKzPkQUl&id=100010308347596


Samiti i së Ardhmes
Zgjidhje shumëpalëshe për
një të nesërme më të mirë

Bota duhet të bashkohet si një për të

përmbushur nevojat e së tashmes duke u

përgatitur gjithashtu për sfidat e

ardhshme 

për më tepër...

 
Kongresi Botëror i Ranger

Kongresi i 10-të Botëror i Ranger do të

zhvillohet në  Tetor 2024 në Hyères

të Francës dhe organizohet nga Rojet e

Natyrës së Francës (GNF)

për më tepër...

Data të rëndësishme

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0PiJnKWJuKEDh1QehkyGymWd5WcR7BAHZfQF9uqr8gdqp8jdmG58LFmWQJKanrkZpl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0PiJnKWJuKEDh1QehkyGymWd5WcR7BAHZfQF9uqr8gdqp8jdmG58LFmWQJKanrkZpl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0PiJnKWJuKEDh1QehkyGymWd5WcR7BAHZfQF9uqr8gdqp8jdmG58LFmWQJKanrkZpl&id=100010308347596
https://www.europeanrangers.org/event/world-ranger-congress-2024-in-france/
https://www.europeanrangers.org/event/world-ranger-congress-2024-in-france/
https://www.europeanrangers.org/event/world-ranger-congress-2024-in-france/


7 vjet më parë,
Trashëgimia Natyrore e
Shqipërisë në UNESCO

84 vjet më parë,
e para zonë e mbrojtur në

Shqipëri

14 Korriku
Dita e Peshkaqenit

28 Korriku
Dita Botërore e Ruajtjes së

Natyrës

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid025r56L6HQ8CW2CGdVJwJACkSTfivGQ1QdQnmZ5kSWqXBRAg3zy8CkLGLeaK1PmMKVl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid025r56L6HQ8CW2CGdVJwJACkSTfivGQ1QdQnmZ5kSWqXBRAg3zy8CkLGLeaK1PmMKVl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02PzkKBcB2gGztk3p9rfNYWSUwWzdA3dLbrbEtEm27zoFZSTzbXyrss47MSyCLFuWhl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02PzkKBcB2gGztk3p9rfNYWSUwWzdA3dLbrbEtEm27zoFZSTzbXyrss47MSyCLFuWhl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid032dRueWYQ7CqfGjWTfFBHgspzt5ax6nDt4nW2yjWvXiniWH68iaDHFu4eExFRSrUhl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid032dRueWYQ7CqfGjWTfFBHgspzt5ax6nDt4nW2yjWvXiniWH68iaDHFu4eExFRSrUhl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0GweWfdqSSQXjr8PAau11D41FGh3aa5hBNxWmqKtRxPwshKnEyrmgD8wzAWS2jQfql&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0GweWfdqSSQXjr8PAau11D41FGh3aa5hBNxWmqKtRxPwshKnEyrmgD8wzAWS2jQfql&id=100010308347596


31 Korriku
Dita Botërore e Rangers

Pak histori...

...30 vjet më parë...

...miratohet VKM Nr.413 dt.22.08.1994 "Për shpalljen e lagunës së Karavastasë dhe
Parkut të Divjakës si ekosistem natyror veçanërisht i mbrojtur për t'u përfshirë në listën e
Konventës së Ramsarit".
Fletore Zyrtare nr.17, dt. 20.12.1994
----------------------------
 

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës
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